1

郡上市公害対策審議会（第 1回）会議録

日時

平成 30年 12月 25日（火） 10:00～10:40

会場

郡上市役所本庁舎 4階 大会議室

出席者

・委員：山下優子、川尻典子、山下誠、松山章、岩尾慧子、田代はつ江、和田浩、

石田五秀、各務博人、小林香夫

・市側：馬場環境水道部長、環境課 三島課長、野々田係長、森主任主査

欠席者

・委員：畑中雅喜、石田満、石山加代子

次第

１．環境水道部長あいさつ

２．議事

１）会長・副会長の選任について

３．説明・報告事項

１）郡上市公害防止条例について

２）公害苦情処理について

３）その他

４．閉会

配布資料

資料① 郡上市公害防止条例

資料② 郡上市公害防止条例施行規則

資料③ 公害対策審議会資料

資料④ 平成２９年度苦情対応件数

2

次第の内容

次第１ 環境水道部長あいさつ

皆様方には大変お忙しいところをお集まりいただきありがとうございます。本日は皆

様に審議いただく事項はございませんが、委員の改選に伴う会長・副会長の選任を行う

とともに、本審議会に係る条例などについて事務局から説明をさせていただきますので、

よろしくお願いいたします。

次第２ 会長・副会長の選任について

会長に山下誠委員、副会長に松山委員を選任した。

次第３ 説明・報告事項

１）郡上市公害防止条例について

（資料①、②に基づき事務局より説明）

２）公害苦情処理について

（資料③、④に基づき事務局より説明）

３）その他

  特記協議事項無し

次第４ 閉会

（課長）以上をもちまして「公害対策審議会」を閉会いたします。本日はお忙しいところ

誠にありがとうございました。